1

2

[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 29.02.2016   № 310
Валдай

	О перевозках обучающихся муниципальных
образовательных учреждений на 2016 год

[bookmark: p_56_INSTANCE_sNp8]

 В целях поддержки и защиты детей школьного возраста, обеспечения соответствующих социально - экономических условий, общедоступности образования, на основании пунктов 6, 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьёй 40  Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Муниципальному бюджетному учреждению «Административно-хозяйственное управление» (далее – МБУ «АХУ»):
организовать перевозку обучающихся к месту учебы и обратно;
          осуществлять перевозку обучающихся в соответствии с нормативными правовыми актами, регламентирующими перевозки обучающихся;
предоставлять необходимые данные комитету образования Администрации Валдайского муниципального района по перевозке обучающихся;
средства, выделенные на организацию перевозок обучающихся, расходовать по целевому назначению.
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
своевременно в письменном виде информировать МБУ «АХУ» о потребности в перевозке обучающихся;
назначить ответственных лиц в общеобразовательных учреждениях за перевозку обучающихся.
 3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Карпенко А.Г.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В. Стадэ